

# طرح الهی ازدواج

چکیده:

ازدواج طرح الهی است. طبق کتاب مقدس زن و مرد شبیه خدا خلق شده اند و خدا جنس مخالف را باهدف خاص آفرید. حتی روابط جنسی را خلق کرد تا در چارچوب ازدواج زوجین برای ادامه حیات از هم لذت ببرند. در واقع طبق کلام خدا ازدواج به معنی یک تن شدن است و خداوند شاهد این اتحاد است. زیرا خود مؤسس آن میباشد. این مقاله سعی دارد تا مختصر مفید به موضوع ازدواج مسیحی و رابطه آن با ایمان مسیحی و برخی از جوانب دیگر امر، به یک ارزیابی اصولی مطابق با کلام خدا دست یابد. بر این اساس با برخی از پارامترهای مهم با تکیه بر مستندات کتاب مقدس، بحث را حول محور ازدواج مسیحی دنبال میکنیم، امید است با محدودیت های لازم بتوان تا حدودی به این امر مهم پرداخت.

کلید واژگان: طرح الهی ازدواج، زندگی مقدس مسیحی

کلمه ازدواج به معنی متحد شدن است، شاید به نظر برسد این اتحاد علنی و اجتماعی تعهد فرد را به جمع اعلام میکند، اما آنچه مهم است اعلام آن به خداست، در واقع نظاره گر و شاهد حقیقی خود خداست، آنکه اولین خانواده را خلق و پایه گذاری نمود. البته درک ازدواج در کتاب مقدس و درک یک فرد مسیحی از آن بسیار متفاوت از دیگر افراد است، به احتمال قوی این مقوله در دیگر ادیان و مذاهب هم یک نوع پیوند محسوب میشود، اما توقعات و تعاریف آن بسیار متفاوت با کتاب مقدس است.

ازدواج در حضور خدا صرف نظر از دین و مذهب، تعهد و امر مقدسی است

که ریشه در خلقت و باغ عدن دارد. بر خلاف تصور اشتباهی که در دنیا

وجود دارد ازدواج یک قرارداد نیست، بلکه براساس تعهد و وفاداری است که

در یک ازدواج بین زوج صورت میگیرد. این امر مقدس نقشه ایده آل خداوند برای

انسان است تا آنها وارد یک رابطه عاشقانه و متعهدانه شده و تشکیل

علاوه بر این یکی از بُعدها مهم ازدواج اتحاد جنسی است. البته هدف خدا از این بُعد در انسان جدای مشارکت و ارتباط آدمی است. ازدواج سوگند و عهد مقدسی است که بیانگر هدف خدای ازدواج است از این رو طبق کلام خدا «مرد پدر و مادر خود را ترک میکند و با همسر خود یک میشود» این آیه نشاندهنده ارزش و احترامی است که خدا برای ازدواج قائل است.

“پیدایش ۲: ۲۴-۲۵”

از دیدگاه کتاب مقدس ازدواج ایده آل چه در عهد قدیم چه عهد جدید تعهد دائمی است برای یکبار و با یک نفر، گرچه ما در دنیای زندگی میکنیم که در حال حاضر نقشه های خداوند به صورت مطلق بر آن انجام نمیشود. زیرا انسان سقوط کرده، و ازدواج نیز تحت تأثیر این دنیا قرار گرفته است. و در

بسیاری از موارد متأسفانه شاهد از هم پاشیده شدن ازدواج ها هستیم، اما

چون خدای ما خدای متعهد و وفادار است. ما ایمانداران به عیسی مسیح

باید در ازدواج خود نه تنها وفادار بلکه الگویی مناسب برای جهانیان

باشیم.

طبق کلام خدا ازدواج مسیحی با غیر مسیحی منع شده، مسیحیان فقط

باید با یک مسیحی واقعی یعنی کسی که قلب خود را به عیسی

مسیح داده و تحت تسلط روح القدس قرار گرفته ازدواج نمایند. برخی از

مسیحیان معتقدند که ازدواج با یک غیر مسیحی میتواند سبب نجات فرد

شود، اما کلام خدا در "دوم قرن" ۶: ۱۴ "اکیداً دستور میدهد :

«زیر یوغ ناموافق با بی ایمانان مشوید». جای جای کلام خدا کاملاً

از این مسأله ما را باز میدارد، زیرا فرد مسیحی متعلق به خداست ؛ آرزوها

و ارزشهای او با یک غیر ایماندار متفاوت است، رابطه زن و مرد نیز طبق

استاندارد خدا یک رابطه خاص از دیگر روابط میباشد. و شخص غیرمسیحی

بر رفتار فرد مسیحی تأثیر گذار است.

برای یک مسیحی طبق "انجیل متی ۶" همه گنجها در آسمان است و فرد

تسلیم و خادم عیسی مسیح است. از این رو نمیتوان با چیزهای دنیوی برکات

آسمانی را حفظ نمود. ازدواج یک تن شدن است؛ زیرا کسی که زندگیش

تسلیم خداست، باید هر روزه اتحاد بین خود و خدا و همسرش را محکم نماید.

و از عواملی که بر این روابط تأثیر میگذارد، دوری کند. بدین ترتیب هر دو باید

ایماندار باشند تا اهداف مشترکی داشته و الویت زندگیشان خدا باشد؛ زیرا

تعاریف و مسئولیتهایی که در کلام خدا بر دوش زن و مرد است متفاوت با

افکار غیر مسیحیان است.

آنچه مسلم است یک زن مسیحی مطیع همسرش میباشد و یک مرد

مسیحی محبت کردن به زن خود را همانند عیسی مسیح به دوش

می کشد.

در "کولسیان ۳: ۱۸-۲۱" مسئولیت اعضای خانواده نسبت به هم تعلیم داده

شده است، و خداوند اصرار دارد که این رابطه مقدس، طبق اصول اولیه

ایمان مسیحی رعایت شود.

با توجه به مطالب گفته شده هدف خاص خدا جدای از لذت بردن انسان ها

و ادامه نسل، خدمت به خداست که در بالاترین الویت برای زندگی

مسیحیان قرار دارد؛ از اینرو ازدواج ایماندار با ایماندار مسأله مهمی است که

کلام خدا بر آن تأکید دارد، زیرا هدف غایی جلال خدا، در زندگی مقدسین

است. مقدسینی که باید همچون ستاره در این دنیای فانی بدرخشند.

به قلم: پرنیان

منبع: کتاب مقدس